Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

29 декабря 2023г. № 106/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2619-п от 27.12.2023 о внесении
изменений в постановление Главы города от 03.08.2012 № 71-
ПГ «О создании антинаркотической комиссии муниципального
образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-2620-п от 27.12.2023 о
внесении изменений в постановление Главы города Минусинска
от 23.04.2019 №АГ-637-п «О создании антитеррористической
комиссии муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-2622-п от 28.12.2023 о
социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих
участие в специальной военной операции, и членов их семей

• Постановление № АГ-2624-п от 28.12.2023 о
дополнительных мерах, направленных на обеспечение
безопасности людей на территории города Минусинска в связи с
проведением мероприятия по открытию главной городской ёлки и
ледового городка

• Постановление № АГ-2625-п от 28.12.2023 о режиме
функционирования «Повышенная готовность» и внесении
изменений в постановление Администрации г. Минусинска от
01.06.2023 № АГ-1078-п «О предупреждении угрозы возникновения
чрезвычайной ситуации»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023             № АГ-2619-п

О внесении изменений в постановление Главы города от
03.08.2012 № 71-ПГ «О создании антинаркотической комиссии
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города от 03.08.2012 № 71-ПГ
«О создании антинаркотической комиссии муниципального
образования город Минусинск» (с изменениями от 14.11.2012
№ 124-ПГ, от 25.02.2015 № 14ПГ, от 10.12.2015 № 2377-п, от
06.12.2016 № АГ-2169-п, от 15.12.2017 № АГ 2473-п, от 30.05.2018
№ АГ-827-п, от 16.09.2019 № АГ-1606-п, от13.04.2020 № АГ-
550-п, от 16.07.2020 № АГ-1110-п, от 02.10.2020 № АГ-1809-п, от
27.01.2021 № АГ-113-п, от 26.05.2021 № АГ-876-п, от 29.09.2021 №
АГ-1728-п, от 19.04.2022 № АГ-714-п, от 17.08.2022 № АГ-1680-п)
внести следующие изменения:

приложение 1 «Состав антинаркотической комиссии
муниципального образования город Минусинск» изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и

разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Главы города Минусинска

от 27.12.2023 № АГ-2619-п

Приложение 1 к постановлению
Главы города

от 03.08.2012 № 71-ПГ

СОСТАВ
антинаркотической комиссии муниципального образования

город Минусинск
Первухин
Андрей Олегович

- Глава города Минусинска, председатель
комиссии

Павлова
Жанна Валентиновна

- заместитель Главы города по социальным
вопросам, заместитель председателя
комиссии

Попугаев
Дмитрий Александрович

- начальник межмуниципального отдела
МВД России «Минусинский», заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Порошин
Вячеслав Иванович

- ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС
и безопасности территории администрации
города Минусинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Букова
Наталья Викторовна

- начальник отдела спорта и молодёжной
политики администрации города Минусинска

Коневских
Владимир Леонардович

-советник Главы города Минусинск по
безопасности и противодействию коррупции

Койнова
Татьяна Николаевна

- руководитель управления образования
администрации города Минусинска

Бурмакова
Елена Юрьевна

- начальник отдела культуры администрации
города Минусинска

Хаметшина
Нина Александровна

- руководитель территориального отделения
КГКУ «Управление социальной защиты
населения по г. Минусинску и Минусинскому
району» (по согласованию)

2
Соратникова
Мария Александровна

- помощник Главы города – пресс-секретарь

Гаинц
Сергей Викторович

-начальник отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска

Пономарева
Вера Юрьевна

-заместитель отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска

Карасева
Елена Николаевна

- ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних администрации города
Минусинска

Есин
Вадим Викторович

- главный врач КГБУЗ «Минусинская
межрайонная больница» (по согласованию)

Майер
Андрей Иванович

- директор КГКУ «Центр занятости населения
города Минусинска» (по согласованию)

Денисов
Дмитрий Валерьевич

- начальник отделения в городе Минусинске
УФСБ по Красноярскому краю (по
согласованию)

Саламатова
Юлия Анатольевна

-начальник Минусинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по
Красноярскому краю (по согласованию)

Филяев Владимир
Иванович

- и.о. директора МКУ «Управление городского
хозяйства» администрации города
Минусинска

Килочицкий
Виталий Владимирович

- главный врач Красноярского краевого
психоневрологического диспансера № 1 КГБУ
филиал № 3 (по согласованию)

Романенко
Вячеслав Викторович

- врио начальника отдела вневедомственной
охраны по Минусинскому району - филиала
ФГКУ «УВО России по Красноярскому краю»
(по согласованию)

Петрик
Наталья Васильевна

- директор КГБУ СО «Минусинский центр
социальной адаптации лиц, освобожденных
из мест лишения свободы» (по согласованию)

Ж.В. ПАВЛОВА,
зЗаместитель Главы

города по социальным вопросам.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023             № АГ-2620-п

О внесении изменений в постановление Главы города Ми-
нусинска от 23.04.2019 №АГ-637-п «О создании антитеррори-
стической комиссии муниципального образования город Ми-
нусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города Минусинска от 23.04.2019
№АГ-637-п «О создании антитеррористической комиссии муни-
ципального образования город Минусинск» (с изменениями от
19.12.2022 № АГ-2673-п) внести следующие изменения:

приложение 1 «Состав антитеррористической комиссии муни-
ципального образования город Минусинск» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение
к постановлению Главы города

от 27.12.2023 № АГ-2620-п

Приложение 1
к постановлению Главы города

от 23.04.2019 №АГ-637-п

СОСТАВ
антитеррористической комиссии муниципального образо-

вания город Минусинск
Первухин
Андрей Олегович

Глава города Минусинска – руководитель
антитеррористической комиссии;

Денисов
Дмитрий Валерьевич

начальник отделения в г. Минусинске УФСБ
России по Красноярскому краю, заместитель
руководителя комиссии (по согласованию);

Попугаев
Дмитрий Александрович

начальник межмуниципального отдела
МВД России «Минусинский», заместитель
руководителя комиссии (по согласованию);

Гаинц
Сергей Викторович

начальник отдела по делам ГО,ЧС и
безопасности территории администрации
города, секретарь антитеррористической
комиссии.

Члены антитеррористической комиссии:

Кыров
Владимир Васильевич

заместитель Главы города по общественно-
политической работе;

Павлова
Жанна Валентиновна

заместитель Главы города по социальным
вопросам;

Коневских
Владимир Леонардович

советник Главы города по безопасности и
противодействию коррупции администрации
города Минусинска;

Соратникова
Мария Александровна

помощник Главы города-пресс секретарь;

Филяев
Владимир Иванович

и.о. директора МКУ «Управление городского
хозяйство»;

Макунин
Василий Сергеевич

начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по
Красноярскому краю (по согласованию);

Сакович
Роман Михайлович

начальник ОНД и ПР г. Минусинска и
Минусинского района ГУ МЧС России по
красноярскому краю (по согласованию);

Шуть
Александр Иванович

военный комиссар города Минусинск и
Минусинского района (по согласованию);

Слепов
Александр Юрьевич

врио начальника ФКУ Тюрьма ГУФСИН
России по Красноярскому краю (по
согласованию);

Есин
Вадим Викторович

главный врач КГБУЗ Минусинская
межрайонная больница (по согласованию);

Романенко
Вячеслав Викторович

врио начальника ОВО по Минусинскому
району-филиала ФГКУ УВО ВНГ России по
Красноярскому краю (по согласованию);

Коновалюк
Валерий Васильевич

Начальник отделения лицензионно-
разрешительной работы по Минусинскому,
Шушенскому, Ермаковскому, Курагинскому,
Каратузскому районам Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Красноярскому краю (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023            № АГ-2622-п

О социально-экономических мерах поддержки лиц, прини-

мающих участие в специальной военной операции, и членов
их семей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

3
Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края
от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах под-
держки лиц, принимающих участие в специальной военной опера-
ции, и членам их семей», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Семьям участников специальной военной операции при-
нимающих (принимавших) участие в СВО и мобилизованным с
территории муниципального образования города Минусинск (да-
лее- участники специальной военной операции), установить сле-
дующие меры поддержки:

1.1. Консультирование членов семей участников специальной
военной операции по вопросам оказания правовой помощи.

2. К членам семей участников специальной военной операции
относятся супруга (супруг), вдова ( вдовец), несовершеннолетние
дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательной
организации, профессиональной образовательной организации
или организации высшего образования по очной форме обуче-
ния, и дети-инвалиды с детства независимо от возраста участника
специальной военной операции, включая усыновленных (удоче-
ренных) детей, детей, находящихся под опекой, или подопечных
детей, переданных на воспитание в приемную семью, пасынков и
падчериц, а также совместно проживающие с участником специ-
альной военной операции родители (усыновители).

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023            № АГ-2624-п

О дополнительных мерах, направленных на обеспечение
безопасности людей на территории города Минусинска в свя-
зи с проведением мероприятия по открытию главной город-
ской ёлки и ледового городка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красно-
ярского края, в целях обеспечения безопасности людей и живот-
ных на территории города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить нахождение сельскохозяйственных животных на
территории Соборной площади в городе Минусинске 28.12.2023
года при проведении мероприятия по открытию главной городской
ёлки и ледового города, в связи с отсутствием условий, обеспечи-
вающих безопасное совместное нахождение животных и людей в
месте массового пребывания граждан.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск и в сети Интернет.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023             № АГ-2625-п

О режиме функционирования «Повышенная готовность» и
внесении изменений в постановление Администрации г. Ми-
нусинска от 01.06.2023 № АГ-1078-п «О предупреждении угро-
зы возникновения чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», решением городской комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности от 28.12.2023 № 28, в связи ликвидаци-
ей угрозы возникновения ЧС, вызванной неудовлетворительным
техническим состоянием жилого дома № 6 по ул. Комсомольская,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам управления муниципального звена территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края с
12.00 28.12.2023 завершить мероприятия, направленные на пред-
упреждение чрезвычайной ситуации, установленные постанов-
лением администрации города Минусинска от 01.06.2023 № АГ-
1078-п «О предупреждении угрозы возникновения чрезвычайной
ситуации».

2. Внести следующие изменения в постановление Администра-
ции города Минусинска от 01.06.2023 № АГ-1078-п «О введении
режима функционирования «О предупреждении угрозы возникно-
вения чрезвычайной ситуации»:

2.1. Пункты 1, 3 считать утратившими силу.
2.2. Из пункта 2 исключить предложение «Чрезвычайная ситу-

ация муниципального характера может возникнуть в границах жи-
лого дома № 6 по ул. Комсомольской».

3. С учетом проведения мероприятий, направленных на пред-
упреждение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, уста-
новленных постановлениями Администрации г. Минусинска от
03.08.2023 № АГ-1593-п «О предупреждении угрозы возникнове-
ния чрезвычайной ситуации», от 09.11.2023 № АГ-2290-п «О пред-
упреждении угрозы возникновения чрезвычайной ситуации», от
24.11.2023 № АГ-2424-п «О предупреждении угрозы возникнове-
ния чрезвычайной ситуации» органам управления и силам муни-
ципального звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края продолжить функционирование в
режиме «Повышенная готовность».

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.